－１－

議 事 日 程

令和２年10月６日（火曜日）午前９時30分 開議

日程第１ 会議録署名議員の指名について

日程第２ 会期の決定について

日程第３ 議案第54号 令和２年度東白川村簡易水道特別会計補正予算（第２号）

出席議員（７名）

１番  安 江 真 治          ２番  安 保 泰 男

３番  安 江 健 二          ４番  今 井 美 和

５番  今 井 美 道          ６番  桂 川 一 喜

７番  樋 口 春 市

欠席議員（なし）

地方自治法第１２１条の規定により説明のため会議に出席した者の職・氏名

村 長  今 井 俊 郎      教 育 長  神 戸   誠

総 務 課 長  今 井 明 徳      建設環境課長  有 田 尚 樹

会計管理者  今 井 英 樹

本会議に職務のため出席した者の職・氏名

議会事務局
書    記  居 石 浩 之

－２－

午前９時37分 開会

    ◎開会及び開議の宣告

○議長（樋口春市君）

 ただいまから令和２年第４回東白川村議会臨時会を開会します。

 本日の出席議員は７名です。定足数に達していますので、これから本日の会議を開きます。

 本日の日程は、お手元に配付申し上げたとおりです。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

    ◎会議録署名議員の指名について

○議長（樋口春市君）

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第113条の規定によって、５番 今井美道君、６番 桂川一

喜君を指名します。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

    ◎会期の決定について

○議長（樋口春市君）

 日程第２、会期の決定についてを議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日限りにしたいと思いますが、これに御異議ありませ

んか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 異議なしと認めます。したがって、会期は本日１日限りとすることに決定しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

    ◎議案第54号について（提案説明・質疑・討論・採決）

○議長（樋口春市君）

 日程第３、議案第54号 令和２年度東白川村簡易水道特別会計補正予算（第２号）を議題としま

す。

 本件について、提案理由の説明を求めます。

 建設環境課長 有田尚樹君。

○建設環境課長（有田尚樹君）

 議案第54号 令和２年度東白川村簡易水道特別会計補正予算（第２号）。令和２年度東白川村簡

易水道特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ451万円を追加

し、歳入歳出の予算の総額を歳入歳出それぞれ３億1,172万3,000円とする。

 ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。令和２年10月６日提出、東白川村長。

 そうしましたら、２ページから６ページを省略させていただき、７ページを御覧ください。

－３－

 ２．歳入。

 ３款１項１目繰越金、補正額44万円の増、前年度繰越金です。収支のバランスを取らせていただ

きます。

 ９款１項１目雑入、補正額407万円、水道管移転補償費です。岐阜県からの移転補償費となって

おります。詳細については、歳出で説明をさせていただきます。

 ８ページを御覧ください。

 ２款１項１目東白川簡易水道建設事業費、補正額451万円の増。説明を御覧ください。委託料、

県営基幹農道水道管布設替調査設計委託料451万円の増でございます。県営基幹農道事業について

は、昨年度から今年度にかけて岐阜県農政部のほうで道路工事に必要な詳細の設計をしていただい

ております。この設計の結果を基に、村では水道管の支障調査を行いましたところ、新たに支障と

なる箇所が見つかりましたので必要な費用を追加し、計上させていただきました。

 なお、この委託料については、岐阜県さんからの補償費を充てさせていただいておりますので、

併せて説明をさせていただきます。以上です。

○議長（樋口春市君）

 これから質疑を行います。

 質疑はありませんか。

〔挙手する者なし〕

 質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 これから討論を行います。

 討論はありませんか。

〔挙手する者なし〕

 討論なしと認めます。

 これで討論を終わります。

 これから、議案第54号 令和２年度東白川村簡易水道特別会計補正予算（第２号）を採決します。

 お諮りします。本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 異議なしと認めます。したがって、議案第54号 令和２年度東白川村簡易水道特別会計補正予算

（第２号）は、原案のとおり可決されました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

    ◎閉会の宣告

○議長（樋口春市君）

 これで本日の日程は全て終了しました。

 会議を閉じます。

 令和２年第４回東白川村議会臨時会を閉会いたします。

－４－

午前９時42分 閉会

－５－

  地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。

           議     長

           署 名 議 員

           署 名 議 員